PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                       Estado de São Paulo

Comissão Permanente de Licitações - COPEL

ATA de ABERTURA da TOMADA de PREÇOS  nº 01/2016.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Fevereiro de 2016 (dois mil e dezesseis), às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 20/2016, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel, Daiza Nataliéle Ferreira, Edson Airton do Nascimento e Edmara Rita de Paulo sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Tomada de Preços nº 01/2016, tendo como  Objeto a Contratação de empresa especializada para Construção de Muro de Contenção na Quadra Poliesportiva, Rua Pedrina Maria do Espírito Santo, Jardim São Paulo. Execução de Regime Global, Compreendendo Execução de Serviços com Fornecimento de Materiais. Conforme anexo I – Termo de Referencia do Edital. Em seguida foram entregues pelo setor de protocolo os envelopes da licitante CONSTRÓI LTDA EPP, CNPJ 04.465.481/0001-61, com sede na Rua Brasiliza Maria dos Anjos, nº 68, Bairro Nunes, Ribeirão Grande/SP, representada no ato pelo sócio o Sr. Valter Ferraz da Silva Junior, CPF 402.831.748-70. Aberto o envelope de habilitação após análise dos documentos, constatou-se que a licitante apresentou os documentos exigidos no edital ficando assim HABILITADA para a próxima fase do certame. Aberto o envelope da proposta financeira a mesma apresentou o valor global de: R$ 134.723,80 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Setecentos e Vinte e Três Reais, e Oitenta Centavos).
Devido ao exposto a COPEL declara vencedora desse certame à empresa CONSTRÓI LTDA EPP, CNPJ 04.465.481/0001-61, pelo valor acima apresentado. A COPEL encaminhará a presente licitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para Adjudicação e Homologação. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram analisados e rubricados pelos participantes dessa sessão. Nada mais havendo. Eu, Edson Airton do Nascimento, digitei, e vai devidamente assinado pelos demais participantes.
	José Antonio Manoél

Presidente
	                Daiza Nataliéle Ferreira

Membro
	Edson Airton do Nascimento
Membro

	Edmara Rita de Paulo
Membro
	Valter Ferraz da Silva Junior
Representante